Д /.' ЧНЦ1Ш. UlhllOi: БЮДЖЕТНОЕ ДОН/КОЛЫ ЮЕ ОБЕ. ( К т. I ПЛЫЮЕ  А ЧГЕЖДЕППЕ

«ДЕТСКИЙ САД №227»
HI IH2465040761\КГ1Г1 246501001\БИК 040407001\ОГ’РН 1022402485797

6601 1 1.г. КРАСНОЯРСК. УЛ. ТЕЛЬМАНА 17А. Г. 224-30-10 dou22746mailkrsk.ru.

номер документа дата

212/п 23.10.2023

ПРИКАЗ

«О назначении должностного лица, ответственного за профилактику коррушшопных и иных
правонарушений»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по
предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ № 227,
устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз,
связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2013 года
JV" 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
I Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений,
заведующего 11 Ь. Плотникову на 2023-2024 уч.г

Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений:
- сот рудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики коррупции

предотвращение и урегулирование конфликта интересов;
- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования поддельных документов и
неофициальных отчетов.

Ут вердить следующий состав комиссии (рабочей г руппы)
i//K’<kc()an?c.ib комиссии: Н Б Плотникова заведующий ДОУ
' //сны комиссии: Новгородова Е В -  педагог-психолог , председатель профсоюзной организации
ДОУ
Васильева Л О председатель родительского комитета
4.Утвердить пиан мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2023-2024 учебный год
! приложение !).
\  >амсст и тел к) заведующего по УВР Дарочкиног НА разместить на сайте ДОУ:
•план мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2023-2024 учебный год;
-нормативные правовые акты федерального и регионального, городского уровня но вопросам
прогиводействия коррупции,
-иные материалы антикоррупционной пропаганды
7. Секретарю Глушковой AM. разместить информацию о работе «телефона доверия» по
противодействию коррупции на главном стенде МБДОУ АГе 227.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ Ад 227 /Плот никова И Б.

f ' приказом № 212/п от 23 10.2023 г.